УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорг, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ПРИКАЗ

от 7j { .  О /О 2022 г.

Об обучении педагогических работников
по вопросам обновлении ФГОС

Во исполнение письма МОиН РТ «Об обучении педагогических работников по
вопросам обновления ФГОС» № 653/22 от 20 января 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогов -  тьюторов для обучения по программе
повышения квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя» (далее курсовая подготовка) (Приложение № 1).

2. Директорам образовательных организаций:
2.1. обеспечить контроль за прохождением курсовой подготовки педагогов

согласно списку и графику в период с февраля по май 2022 года в онлайн-формате с
использованием дистанционных образовательных технологий в целях дальнейшего
обучения учителей, принимающих в 2022/2023 учебном году обучающихся 1 и 5
классов.

2.2. Рассмотреть возможность изменения расписания, обеспечив сохранение
учебного процесса.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник А.Х.Г арифуллин

М ухамадиева А.Г.
47 - 30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru

Приложение №1
к приказу управления образования

от .//-  О/. 2022г.

Слушатели по Нижнекамскому муниципальному району для обучения по программе повышения
квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

Предмет Ф.И.О. Наименование 0 0

биология
Исаева Ольга Ивановна МБОУ «СОШ №37»

Романько Эльвира Николаевна МБОУ «СОШ №27»

география
Саушкина Наталья Владимировна МБОУ «СОШ №29»

изобразительное
искусство

(НОО и ООО)

Ризванова Гульнара Гарафеевна МБОУ «СОШ №36»

Иностранные
языки

Соколова Ольга Михайловна МБОУ «Гимназия№25»

Гогленкова Кристина Юрьевна МБОУ « СОШ№29»

Малова Эльвина Миннегайсовна МБОУ « СОШ№29»

Мустафина Саида Раифовна МБОУ «Гимназия №13»

Волкова Елена Геннадьевна МБОУ
«Г имназия№22»

Авхадеева Фирюза Дамировна МБОУ « СОШ№33»

Ахметзянова Юлия Анатольевна МБОУ « СОШ№33»

Шагиахметова Эльвира Исмагиловна МБОУ « СОШ№33»

Шехмаметьева Зиля Ренатовна МБОУ «СОШ№33»

Г алимова Г алия Хасановна МБОУ « Красноключинская СОШ»

История (ООО)
Гурьянова Светлана Анатольевна МБОУ «СОШ №27»

Г алиева Г алина Федоровна МБОУ «СОШ №36»

Бабакаева Вероника Владимировна МБОУ «Камскополянская СОШ №2»

Ахметова Римма Габдулловна МБОУ «СОШ №8»

Лаврентьева Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №26»

Математика
(ООО)

Морозова Татьяна Николаевна МБОУ
«СОШ № 11»

Г абидуллина Резеда Шафиковна МБОУ «Гимназия № 13»

Пономарева Юлия Валерьевна МБОУ «Гимназия №22»

Шарыгина Марина Николаевна МБОУ «Лицей №24»

Стрюкова Надежда Константиновна МБОУ «Гимназия №25»

Г ашиковаГ ульчачяк Рашитовна МБОУ «СОШ №33»

Фаляхова Альбина Задитовна МБОУ «Гимназия № 35»

Камышова Светлана Александровна
МБОУ «Шереметьевская СОШ»

Музыка (НОО и
ООО)

Охотникова Юлия Павловна МБОУ «Гимназия № 32»

8.
НОО (русский

язык

Нурмухаметова Эльвира Вилсоровна МБОУ
«СОШ№ 8»

литературное
чтение

Низамутдинова Резеда Мавлютовна МБОУ «Гимназия № 22»

математика
окружающий мир)

Чернова Наталья николаевна МБОУ «СОШ №28»
НМР РТ

Зиннатуллина Гульнара Дилюсовна МБОУ «СОШ №28»
НМРРТ

Давлетшина Г ульнара Халиловна МБОУ «СОШ №29»
НМРРТ

Красноперова Марина Владимировна МБОУ «Гимназия № 32»

Сазонова Руфина Мунировна МБОУ «Гимназия № 32»

Пантелеева Марина Алексеевна МБОУ «СОШ №33»

Степанова Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №36»

Корчик Татьяна Сергеевна МБОУ «Многопрофильный лицей
№37»

Орел Татьяна Александровна МБОУ «Камскополянская средняя
общеобразовательная школа №2»

Песнева Наталья Викторовна МБОУ «Камскополянская средняя
общеобразовательная школа №2»

ОДНКНРи
ОРКСЭ

Шарапова Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 9»

Родной (русский)
язык

Нуриева Лейсан Закариевна МБОУ «СОШ №33»

Родной
Мифтахова Эльмира Флуровна МБОУ «Лицей №14»

(татарский) язык
и родная

литература

Гарипова Лилия Рауфовна МБОУ»Каенлинская СОШ»

Русский язык и
Сабаева Ольга Николевна МБОУ «СОШ № 2»

литература Сафронова Екатерина Витальевна МБОУ «СОШ № 19»

Хасаншина Венера Васильевна МБОУ «СОШ № 19»

Гайнутдинова Гульнара Зуфаровна МБОУ
«Гимназия №25»

Филиппова Наталья Николаевна МБОУ «СОШ № 27»

Кудряшова Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ №31»

Долганова Валентина Александровна МБОУ «СОШ № 33»

Васильева Светлана Александровна МБОУ «Лицей №35»

Макарова Эльвира Наилевна МБОУ «Многопрофильный лицей №
37»

Ситникова Мария Сергеевна МБОУ «Шереметьевская СОШ»

Технология (НОО
Неустроева Светлана Габдульхатовна МБОУ «СОШ №31»

и ООО) Бареева Лира Фагимовна МБОУ «СОШ № 7»

Физическая
культура (НОО и

ООО)

Михайленко Сергей Олегович МБОУ «СОШ №36»